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Status: 
 
Vorupør Kraftvarmeværk har nu været i drift i mere end 10 år. Værkets to Jenbacher 
gasmotorer har nu kørt fuldlast i næsten 40.000 timer. Det betyder, at vi til efteråret skal have 
renoveret motorerne. Det indebærer blandt andet, at motorerne med generator udskiftes med 
fabriks renoverede ombytningsmotorere. De nye motorere er forbedret på mange punkter, 
derfor forventes det, at driftsperiode forlænges til 60.000 timer. Servicearbejdet vil tage ca. 5 
uger og i den forbindelse vil varmeværkets kontor være lukket i hele september måned. 
I løbet af året er der tilsluttet 4 nye forbrugere og der er på nuværende tidspunkt tilsluttet 316 
forbrugere til Vorupør Kraftvarmeværk. 
 
 
Årsopgørelsen 2004 - 05: 
 
Fyringssæsonen 2004 - 05 har været lidt varmere end et “normalår”. Varmeværket har haft et 
årssalg på 5,0 mill. kWh og det er i niveau med budgettet. 
Afregningen af årsopgørelsen sker via BetalingsService (PBS). Saldoen på den netop 
fremsendte årsopgørelse overføres til 1. rate i den kommende fyringssæson. Er saldoen 
større end første rate overføres restbeløbet automatisk til Deres konto i bank/sparekasse.  -
Nederst på årsopgørelsen er næste års a-konto-rater påtrykt. Hvis De mener, at skønnet for 
det kommende år er forkert er De velkommen til, at kontakte værket og få ændret a-konto-
raterne. 
 
 
Tariffer: 
 
De ca. 30 elvarme-huse værket fik tilsluttet under kampagnen i 2000, overgår nu til hel fast 
afgift efter, at have haft rabat i de første 5 år. Nogle enkelte forbrugere overgår først til fuld 
afgift i løbet af efteråret, så vi er opmærksomme på, at alle får 5 år med halv fast afgift.  
Enkelte forbrugere har også ændret status fra fast afgift til m² afgift. Det sker når 
ejendommen er registeret med et bolig- og / eller erhvervsareal på 229 m2 og derover. Disse 
forbrugere betaler kr. 23,80 pr. m² excl. moms. Til at bestemme en ejendoms bolig og 
erhvervs areal benytter vi statens BBR register. I praksis sker det ved, at vi laver opslag på 
den offentlige informations server (www.ois.dk). Hvis De mener, at der er fejl i BBR registret 
skal de henvende Dem til Thisted Kommune så registreringen kan blive rettet.  
 
 
A-konto priser 2005-06: 
 
Vi er stolte over, at vi til trods for de historiske høje oliepriser kan fastholdes a-konto prisen 
for fjernvarme på kr. 0,36 pr. kWh. Det er nu 6. år, vi kan fortsætte med stabile eller faldende 
priser. Hvor mange andre vare og serviceydelser kan udvise en lignende pris udvikling?  
 
 
 
 



A.m.b.A: 
 
Vorupør Kraftvarmeværk er et A.m.b.A og det vil sige et andelsselskab med begrænset 
ansvar. 
Andelsselskaber kan stiftes når selskabet har til formål, at yde en service for andelshaverne. 
Tidligere var selskabsformen meget brugt inden for slagterier, mejerier, fiskemelsfabrikker og 
vare indkøbsforeninger. I dag er formålet med disse virksomheder ofte lidt bredere end blot, 
at yde service til andelshavere.  Formålet med Vorupør Kraftvarmeværk A.m.b.A er, at stille 
en sikker, stabil og konkurrencedygtig fjernvarmeforsyning til rådighed for de tilsluttede 
andelshavere. Andelshaverne er ejerne af de tilsluttede ejendomme. En lejer kan således 
ikke være andelshaver i værket.   
 
 
Generalforsamling 2005: 
 
Generalforsamlingen afholdes, torsdag den 6. oktober 2005, kl. 19:30 i Vorupør Boldklubs 
lokaler på Vesterhavsgade 9. 
Forbrugere der ikke har fast bopæl i Vorupør bedes notere denne dato, da der senere 
udelukkende indkaldes til generalforsamlingen via Lokalbladet. 
 
 


